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Udvalgets af Lagthinget tiltraadte 
Skoledireetiortetss Udkast. I i Lagthingets Udkast. » Wztcenkningb 3 « 

Leilighed af Skolecomtnissiw Leilighed af Skolecommissiw være tilstrcekkelige til Alnmeskoletts 
nen, hvilken Ligning derpaa nen. Ligningen bliver derpaa Forbrug »og det desuden har viist 
bliver sat forelægge Skoledi- at forelægge Skoledirectionen sig hensigtsMOessigesQ at Torden» 
reetioneti til -Approbation. til Approbatiom beidet udføres, for Betaling end ved 

, ; » Pligtarbeide, foreslaae vi, at den 
. ) i Paragraphen anførte Bestemmelse 

, » , 3, om Udredelfen af»Tørv forandres 
, , til Udredelfen af de Udgifter, som 

, ; » , ere forbundne med Anfkaffelsetr af 
- c » det fornødne Brændsel, hvilke Ud- 

; , gifter da kunne lignes paa Be- 
- , boerne, som det er skeet i de senere 

» ; Aar. Derved vil der kunne gives 
, « j « » den Fattige Leilighed til at levere 

- , « Arbeide istedetfor Betaling, som 
baade han og Skolen er tjent med. 

! ei 
. S (22.) 21. . S 21. ad S 2i. 

Forældre,Værger ogHuusk De Forældre, Værger og Som forhen anført, mene vi, at 
bonder ere pzligtige til at til- Huusborider , som ikke skaffe det bør være Forældres og Værgers 
holde deres Børn og Tvende deres Børn eller Tvende for- Pligt at give deres Børn Under- 
flittig og uafbrudt at besøge nøden Underviisning udenfor viisning, men at det maa staae 
Skolen i den foreskrevne-Tid. Skolen, ere pligtige at til- dem frit for at undervise Børnene 
Opfylde de ei denne Forplig- holde dem flittigt og uafbrudt enten udenfor eller i Skolen; der 
telse, kan Skolecommissionen at »besøge denne i den fore- bør derfor Veele en UndeeviisningW 
dietere dem en Mulct af 2ß. skrevne Tid. Vife de efter tvang, men ingen Skoletvang Den 
for hver Dag, Barnet eller gjentagne Paamitidelser og Uvillie, som Mange baade her og 
Tyendet er udeblevetz men Formaninger Gjenstridighed i Danmark nære mod Skolen, hid- 
vedblive de. saadan Overhø- i denne Henseende, skal Skole- rører vel for en stor Deel derfra, 
righed, stulle Boderne , for eommissionen være bemyndiget at Skolen har været en Tvangs- 
gjentagne Forsømmelser» for- tilsat træffe saadanne Foran- anstalt og er bleven betragtet som 
hoies af Commissionen til 4 staltninger, at Børnene er- saadan. For at tvinge Feleekkleene 
og 8 ß. daglig, alt for hver holde den fornødne Under- til at holde deres Børn til Skolen, 
Barn, der er holdt fra Sko- viisning, har man indført et Jsliulkteritigsftp 
len, hvorved dog bliver at stem, som ingenlunde har baaret 
iagttage, at Forhoielserr i « » - de tilsigtede Frugter. De forsøm- 
Mulcterrte ikke kan anvendes, , , . melige eller gjenstridige Forældre 
men at den ringeste sneeessivt » , » have vel betalt Mulkten eller af- 
stigende Mulct bør dieteres, c « sonet den med legemlig Straf, me- 
naar Barnet igjen i nogen , dens Børnene desuagtet vedblive 
Tid ordentlig har besogtSko- S « , « sz», : at opvore i Uvidenhed. Hensigter: 
len. De iOvereensstetntnelfe med Tvangen dpnaaes jo alene da, 
hermed dicterede Mulcter til- » naar Børnene ved Tvarrgsmidler 
falde Skolekassen,» Erlægges i » »«»z » virkelig erholde den fornødne Un- 
Mtrleterne ikke ved Opkrcexn ~ « » , derviisning, hvad enten dette skeer 

Lovfotslass 


